
%. 

. 

REPUBLICA DEL ECUADOR — ” 
, 

«SUP! 

bh 
o.“ 4 NÑ 

e 

TENDENCIA DE COMPAÑIAS 
i_ 

RESOLUCION No. 89-2-1- 9009 BH 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-39014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el lo, de diciembre de 1988, se ha otorgado 

ante el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, 
abogado Germán Castillo Suárez, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA INMOFLAVIA SOCIEDAD ANONIMA; 

QUE el señor Enrique Cadena Marin, en su calidad de 
Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

Alfredo Parra Ramos, ha solicitado la aprobación de la 

indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-3.703-1I4 del 18 
de noviembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DI-CA-89-447 del 21 de Tfebrero de 19892 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

£n ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA Y CONSTRUCTURA  —INMOFLAVIA 
SOCIEDAD ANONIMA por UN MILLON QUINIENTOS ' MIL SUCRES 
dividido en - mil quinientas acciones de mil sucres cada 

una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo 
Octavo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 

t 

y 

9



> 

sup. 

  

t : > 
Le 

BLICA DEL ECUÁDOR ”... , 
INTENDENCIA DE COMPAÑAS , 

—— 4 , r ' 

E | 0000115 
: r- Te 007? 

Foja 2 2 , Deo 
RR u2007 o o o 
Compañia: —. INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA INMOFLAVIA 
SOCIEDAD ANONIMA 4? 

do “de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

Mercantil.del cantón «Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto coh “la presente Resolución, 

archive una copla de dicha escritura y devuelva las 

restantes don la razón dé la inscripción que sé ordena; 
Ys DI? cumpla .las ¡demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. o ' . o : 

ARTICULO UARTO. -  DISPONEKÉ que el Notário Undécimo 
del o dol anote al margen de la matriz de la 

escritur ública del 9 de'noviembre de 1984 por la-eual- 
se constituyó la OI en referencias: que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a refofmar AUD estatutos, 

mediante la escritura pública ¡Que -SE * aprueba por la 

presente Resolución y siente razón: de esta anotapión. 

ARTICULO QUINTO.-= DISPONER! que Un extracto de la 

indicada escritura pública se públique, por una,vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en 1 domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la “publicación 
deberá entregarse a este Despacho... 0. .; 

. , > 

(CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

Ab. Carol Geiger Friedberg 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

0BAM/ ci 
DL :S£dm/JIA 
Exp, o 

p+ 
CERTIFICO : Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_ 

ción de fojas 9.116 a 9,117, Número 902 del Registro Mercan_ 

w



    

   

  

ANN 
Repertorio.» Gusyaquil, Abril cinco de mil novecientos ochen_ 

E 
Registrecoy Mu: ¿canul Suplentis 

7 i LoS Pr A > ¡En au9n ¿Sui yaquil CE 

Ne ñ nos po 

CERTIFICO: Que con fabha de hoy, se tomb nota de lo oriensdo e” 
, : es ba Dn Cod es OMA 

qa 
16 Resolución que antecede" rojá'zi,260 0ey/ he 
Rubro de Industriales de 1.98%, al margen de lá 1rivchipción Tes. 

rd deta a E    
    
      

  

   
   

  

     

0] - 

MA 
4.2, s 

A AS 

. < 

h 

1 , 

v 5 0] 
* 

Y » v


